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AMBULATÓRIO 2

12,94 m²

INTERNAÇÃO MASC.

38,53 m²

INTERNAÇÃO FEM.

38,16 m²

VARANDA 3

18,97 m²

PÁTIO
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COZINHA
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13,03 m²
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DORMITÓRIO

MOTORISTA

7,56 m²

DORMITÓRIO

DE MÉDICOS

17,58 m²

DORMITÓRIO DE

ENFERMEIROS

17,08 m²
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DEMOLIR PISO EXISTENTE

REBAIXAR NÍVEL EM 18CM

CONSTRUIR PISO CIMENTADO

COMPLEMENTO DE NÍVEL EM CIMENTADO PARA

ACESSO À RAMPA

SOBE

SALA DE

CURATIVOS

14,40 m²
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DET 04

DET 04

DET 03

DET 02

DET 01

LEGENDA DEMOLIR/CONSTRUIR

EXISTENTE

CONSTRUÇÃO ALVENARIA

(ESP. = 15 cm) E EQUIPAMENTOS

DEMOLIÇÃO E RETIRADA

DE EQUIPAMENTOS

CONSTRUÇÃO DRYWALL

(ESPESSURA = 7 cm)

2

1

L E G E N D A :

PISO CERÂMICO EXISTENTE 

PISO DE MARMORITE (Adotou-se 2,20m de junta plástica por m² de piso). 

PISO CERÂMICO NOVO 

FORRO DE PVC BRANCO EXISTENTE

AZULEJO BRANCO ATÉ O TETO

4

1

RODAPÉ EM MARMORITE COM 10 cm de altura

2

3

PAREDE

TETO

PINTURA ACRÍLICA BRANCA1

EXECUÇÃO DE PISO CIMENTADO COM 1,50 m DE ESPESSURA

PISO

FORRO DE PVC BRANCO NOVO2

TELHADO CERÂMICO3

LAJE DE CONCRETO4

4 EMBOÇO COM ARGAMASSA BARITADA E PINTURA ACRÍLICA BRANCA

FORRO DE GESSO ACARTONADO COM PLACAS DE CHUMBO 5

SOBRE O FORRO 

3 AZULEJO EXISTENTE

FORRO DE GESSO EXISTENTE5

OBS. 1: AS PAREDES DE ALVENARIA NÃO COTADAS TÊM 15 cm DE ESPESSURA

OBS. 2: AS PAREDES DE DRYWALL TÊM 7 cm DE ESPESSURA

CÓDIGO

LARGURA ALTURA PEITORIL

DIMENSÕES

DESCRIÇÃO AMBIENTES QUANT.

QUADRO DE ESQUADRIAS

PORTAS NOVAS

P1

P2

P3

P4

P5

P6

P7

P8

P9

0,60 1,50

0,70 2,10

0,80 2,10

0,90

1,20

3,00

0,90

1,20

1,00

2,10

2,10

2,10

0,80

2,10

2,10

PORTA DE ABRIR DE MADEIRA MACIÇA

PORTAS REMANEJADAS

PORTAS EXISTENTES A SEREM MANTIDAS

P3
0,80 2,10

PORTA DE ABRIR 2 FOLHAS DE MADEIRA

MACIÇA

PORTA DE CORRER 4 FOLHAS DE VIDRO

TEMPERADO

PORTA DE ABRIR DE COMPENSADO

PORTA DE ABRIR DE COMPENSADO

PORTA DE ABRIR DE COMPENSADO

PORTA DE ABRIR 2 FOLHAS PARA CENTRO

RADIOLÓGICO REVESTIDA DE LENÇOL DE

CHUMBO DE 2 mm

PORTA DE ABRIR DE COMPENSADO

PORTA DE ABRIR DE COMPENSADO

PORTA DE ABRIR DE COMPENSADO

BANH. MASC., BANH.

FEM., BANH. 3

AMB. 1 E 5, BANH. MASC. E FEM.,

BANH. 6, CIRC. 3

CIRC. 1 E 2, INTERN. MASC. E

FEM., BANH. 4 E 5, VACINAÇÃO,

PNE, CURATIVOS, NECROTÉRIO

CIRC. MACAS, EMERGÊNCIA,

VARANDA 4

RECEPÇÃO E RECEPÇÃO

EMERGÊNCIA

SALA DE RADIOLOGIA

RECEPÇÃO E RECEPÇÃO EMERG.

RECEPÇÃO EMERGÊNCIA

ARQUIVO

AMB. 2, 3 E 4, DORMITÓRIOS,

ADMINISTRAÇÃO, CIRC. 3,

COZINHA, SL. MEDICAM.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

6

6

11

3

2

2

1

1

1

10

P2
0,70 2,10

PORTA DE ABRIR DE COMPENSADO
BANH. 1 E 2

- 2

JANELAS EXISTENTES A SEREM MANTIDAS

J2
0,80 0,60

JANELA MAXIM AR 1 FOLHA MADEIRA

COM PLACAS DE VIDRO

COZINHA E BANH. 6

- 4

J4
1,50 1,20

JANELA DE CORRER ALUMÍNIO 4 FOLHAS

VACINAÇÃO, AMB. 1, 2, 4 E 5,

INTERN. MASC. E FEM., SALA

EMERG., RECEP. E CURATIVOS

1,20
8

JANELAS NOVAS

J1
0,60 0,60

JANELA BASCULANTE DE ALUMÍNIO

COM PLACAS DE VIDRO

BANH. 1, 2, 4 E 5
1,90

4

JANELAS REMANEJADAS

J4
1,50 1,20

AMB. 3, INTERNAÇÃO MASC. E

FEM., RECEPÇÃO EMERGÊNCIA,

DORMITÓRIOS E ADMINIST.

1,20

8

VÃOS A SEREM ABERTOS

V1
1,85 2,50

-
VARANDA 4

- 1

V2
1,00 2,50

-
CIRCULAÇÃO 2

- 1

V3
1,85 2,50

-

CIRCULAÇÃO 1

- 1

V4
1,50 2,50

-
CIRCULAÇÃO MACAS

- 1

JANELA DE CORRER ALUMÍNIO 4 FOLHAS

P10
0,80 2,10 PORTA DE ABRIR DE MADEIRA MACIÇA

BANH. 3

- 1

SAÍDA DO NECROTÉRIO-P11
0,90 1,80

PORTÃO GRADIL DE FERRO
- 1

P3
2,100,80

ESTERILIZAÇÃO E POSTO DE

ENFERMAGEM

PORTA DE ABRIR DE COMPENSADO- 2

J2
0,80 0,60

SALA DE MEDICAMENTOS E

SALA DE ESTERILIZAÇÃO

1,90
2

JANELA MAXIM AR 1 FOLHA MADEIRA

COM PLACAS DE VIDRO

PREFEITURA
SAQUAREMA

TRABALHO E RESPEITO


